[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
От  _19.07.2024 г.__

                             №  ___299___
ст-ца Калининская

Об утверждении перспективного плана работы Совета
муниципального образования Калининский район на
второе полугодие 2024 года

Заслушав информацию заместителя председателя Совета муниципального образования Калининский район С. Б. Федченковой о перспективном плане работы Совета на второе полугодие 2024 года, Совет муниципального образования Калининский район РЕШИЛ:

          1. Утвердить перспективный план работы Совета муниципального образования Калининский район на второе полугодие 2024 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянные комиссии Совета муниципального образования Калининский район.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Калининский район                                                                            С. Б. Федченкова
Проект подготовлен и внес Совета муниципального образования

Калининский район                                                                               А.П.Си
	                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                    к решению Совета

                                                                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                                                       Калининский район

                                                                                                                                                  от 19.07. 2024 г. №  __299___
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

на второе полугодие 2024 года

	№

п\п
	Наименование вопроса для  рассмотрения на сессиях Совета
	Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Калининский, ответственный за осуществление контроля
	Должностное лицо администрации муниципального образования Калининский район, ответственное за подготовку вопроса

	1.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Калининский район  от 08.12.2023 г. № 250 "О бюджете муниципального образования Калининский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
	Лихачева Н. В.
	Мостовая О. В.

	2.
	О даче согласия администрации муниципального образования Калининский район на дополнительное использование  финансовых средств администрации муниципального образования Калининский район для осуществления переданных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Калининском районе
	Лихачева Н. В.
	Нещадимов Е. В.

	3.
	Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с образовательными организациями муниципального образования Калининский район
	Федченкова С. Б.
	Соляник Е. А.

	4.
	О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Калининский район от 18 июля 2008 г. № 327 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Калининский район"
	Лихачева Н. В.
	Анисимова И. Н.

	5.
	О даче согласия на заключение соглашений о передаче части полномочий органов местного самоуправления.
	Миронов С. М.
	Гришина О. В.

	6.
	О бюджете муниципального образования Калининский район на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	Лихачева Н. В.
	Мостовая О. В.

	7.
	О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Калининский район дополнительным нормативом  отчислений от налога на доходы физических лиц.
	Лихачева Н. В.
	Мостовая О. В.

	8.
	Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования Калининский район бюджетам сельских поселений Калининского района межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2024 году
	Лихачева Н. В.
	Мостовая О. В.

	9.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Калининский район от 27 января 2017 года «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Калининский район»
	Сидюков И. Н.
	Анисимова И. Н.

	10.
	О списании муниципального имущества
	Лихачева Н. В.
	 Анисимова И. Н.

	11.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Калининский район на 2025 год
	Лихачева Н. В.
	Анисимова И. Н.

	12.
	О плане работы Совета муниципального образования Калининский район на первое полугодие 2025 года
	Башкиров В. Н.
	Председатели комиссий Совета МО

	13.
	О работе Контрольно - счетной палаты муниципального образования Калининский район  за 1 полугодие 2024 года
	Лихачева Н. В.
	Денисенко Е. В.

	14.
	О работе Контрольно - счетной палаты муниципального образования Калининский район  за 3 квартал 2024 года
	Лихачева Н. В.
	Денисенко Е. В.

	15.
	 О плане работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Калининский район  на 2025 год
	Лихачева Н. В.
	Денисенко Е. В.

	16.
	О заключении соглашений Советом муниципального образования Калининский район с Советом Калининского сельского поселения, Советом  Старовеличковского сельского поселения, Советом Бойкопонурского сельского поселения, Советом Гришковского сельского поселения, Советом Джумайловского сельского поселения, Советом Новониколаевского сельского поселения, Советом Куйбышевского сельского поселения, Советом Гривенского сельского поселения о передаче контрольно-счетной палате муниципального образования Калининский район полномочий контрольно-счетного органа сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Миронов С. М.
	Денисенко Е. В.

	17.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Калининский район  от 27 ноября 2015 года  №13  «О принятии регламента Совета муниципального образования Калининский район»
	Миронов С. М.

	18.
	О присвоении звания "Почетный гражданин Калининского района"
	Миронов С. М.
	Стрельцова Л. И.

	19.
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Калининский район от 23 июня 2020 года № 378 "Об утверждении Положения о муниципальной  службе в администрации муниципального образования Калининский район"
	Миронов С. М.
	Яковенко Ю. В.

	20.
	Об утверждении Положения об  отделе опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования Калининский район
	Федченкова С. Б.
	Новоселецкая М.А.

	21.
	О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Калининский район от 25 октября 2013 года № 292 "Об утверждении структуры администрации муниципального образования Калининский район"
	Миронов С. М.
	Яковенко Ю. В.

	22.
	О внесении изменения в решение Совета муниципального образования Калининский район от 24 декабря 2021 года  № 101 "Об установлении размера тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивной школой "Восход"  станицы Старовеличковской"
	Лихачева Н. В.
	Матяш Е. В.

	23.
	Внесение изменений в Генеральный план Новониколаевского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

	24.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Новониколаевского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

	25.
	Внесение изменений в Генеральный план Калининского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

	26.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Гришковского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

	27.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Гривенского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

	28.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Старовеличковского сельского поселения Калининского района
	Васильев М. И.
	Марченко П. В.

Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Калининский район                                                                                                                                                                     С. Б. Федченкова